

Protokół

LXXV Sesja w dniu 26 października 2023 r.
Obrady rozpoczęto 26 października 2023 o godz. 08:00

Po sprawdzeniu obecności (quorum) Przewodniczący Rady Roman Kasprowicz otworzył LXXV sesję Rady Miejskiej w Siechnicach. W posiedzeniu wzięło udział 20 radnych.

Obecni: Burmistrz Milan Ušák, Skarbnik Gminy Agata Dudek-Golińska, Radca Prawny, pracownicy Urzędu Miejskiego.

Przewodniczący na wniosek burmistrza dołączył do porządku obrad projekt uchwały w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.

Burmistrz Milan Ušák poprosił o zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obręb Iwiny, oznaczonego symbolem „A”, gmina Siechnice.

Porządek obrad:

1. Wnioski do porządku obrad.
2. Zatwierdzenie protokołów z sesji: nr LXXIII/23, nr LXXIV/23
3. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Miejskiej i przewodniczących komisji.
4. Informacje i komunikaty burmistrza.
5. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę budżetową na rok 2023 Gminy Siechnice.
6. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice na lata 2023-2043.
7. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętej Katarzyny Aleksandryjskiej w Świętej Katarzynie na prace zabezpieczające i remontowe budynku gospodarczego nr I w zespole kościelnym.
8. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Siechnice dla terenu położonego w rejonie ul. Spacerowej i ul. Spokojnej w Radwanicach, gmina Siechnice.
9. ~~Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obręb Iwiny, oznaczonego symbolem „A”, gmina Siechnice.~~
10. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do lat 3, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość składająca się z części działki nr 1023, obręb Radwanice.
11. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Siechnice 2030+ oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji.
12. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.
13. Interpelacje i zapytania radnych- w formie pisemnej.
14. Wolne wnioski.

Ad.1. Za zatwierdzeniem zmienionego porządku obrad głosowało 20 radnych.

Wyniki imienne: ZA (20) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropki, Arkadiusz Krzyżanowski, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. NIEOBECNI:(1) Michał Młyńczak.

Ad.2. Za zatwierdzeniem protokołu z sesji nr LXXIII/23 głosowało 16 radnych.

Wyniki imienne: ZA (16) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Łukasz Kropki, Małgorzata Mokrowska, Katarzyna Nowak-Pokorny, Anna Schindler. NIEOBECNY: Michał Młyńczak.

Za zatwierdzeniem protokołu z sesji nr LXXIV/23 głosowało 17 radnych.

Wyniki imienne: ZA (17) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Łukasz Kropki, Małgorzata Mokrowska, Katarzyna Nowak-Pokorny. NIEOBECNY: Michał Młyńczak

Ad. 3. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Miejskiej i przewodniczących komisji. Przewodniczący Rady zaprosił wszystkich radnych, osoby znajdujące się na sali oraz osoby oglądające sesję online na uroczyste obchody 11 listopada br. w Kościele w Siechnicach. Przewodniczący Klubu Fair Play zabrał głos i przekazał swoje komunikaty. Pierwszy dotyczył wspólnego zorganizowaniu przez członków Klubu imprezy w Radwanicach pn. „Smaki Jesieni”. Drugi komunikat dotyczył odbytej w poprzedni piątek imprezy integracyjnej z młodzieżą. Trzecim komunikatem było zaproszenie radnych do współpracy w tworzeniu sztabu WOŚP w Siechnicach.

Ad.4. Informacje i komunikaty burmistrza.

Burmistrz Milan Ušák dołączył do zaproszenia przez Pana Przewodniczącego do udziału w obchodach Święta Niepodległości. Poinformował, że opuści posiedzenie sesji o godzinie 12:00 z uwagi na podpisanie aktu notarialnego z Powiatem Wrocławskim dotyczącym przeniesienia prawa własności działek przy ul. Sienkiewicza, Mickiewicza pod budowę Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy. Po podpisaniu aktu uda się na spotkanie z udziałem Starosty na prośbę Komendy Wojewódzkiej i Komendy Miejskiej Policji we Wrocławiu w sprawie opuszczenia przez Komisariat Policji pomieszczeń w Ratuszu do końca przyszłego roku.

Burmistrz w swoich komunikatach poinformował o udziale w wydarzeniu sportowym organizowanym na hali sportowej w Siechnicach. Było to współzawodnictwo sportowe młodzieżowo-dziecięcej MBA. Przekazał gratulacje mieszkańcom gminy za aktywność społeczną i ogromną frekwencję na wyborach parlamentarnych, które odbyły się w dniu 15 października br.

Przewodniczący Rady Roman Kasprowicz poinformował radnych o konieczności wstrzymania się od udziału w głosowaniu, zgodnie z art. 25a. ustawy samorządowej oraz § 76 pkt 5 statutu gminy.

Burmistrz uzupełnił swoje komunikaty i poinformował, że z Polskiego Ładu udało się uzyskać finansowanie blisko 15 mln. na rozbudowę szkoły podstawowej w Żernikach Wrocławskich. Podziękował przewodniczącemu Klubu Praw i Sprawiedliwość za zaangażowanie podyktowane odpowiedzialnością za całą gminę i potrzeby w szczególności Żernik Wrocławskich obwodu szkolnego. Również z Polskiego Ładu uzyskano kwotę 35 mln. na uzbrojenie głównie przebudowy dróg w naborze strefy przemysłowej - otrzymana kwota ma pozwolić na przebudowę ulicy Stawowej i ulicy Zachodniej. Podkreślił, że jest to trudny projekt na który gmina ma 5 lat. Prowadzone są już spotkania i rozmowy z GDKiA oddział Wrocław.

Ad.5. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę budżetową na rok 2023 Gminy Siechnice.

Skarbnik Agata Dudek-Golińska - poinformowała, że do przedłożonego projektu uchwały zostały wprowadzone poprawki autorskie burmistrz, które zostały szczegółowo omówione na komisji i wynikają z przyznanych kwot dofinansowania jak również realizacji zadań scedowanych na samorząd różnymi ustawami np. o dodatku węglowym. W stosunku do zmian omówionych na komisji dodatkowo w pkt 3 uzasadnienia zwiększono plan dochodów i wydatków w rozdziale 85395 w kwocie 3 060,00 zł. Zwiększenie wynika z otrzymanych środków na wypłatę dodatku elektrycznego.

W Punkcie 10 uzasadnienia ulega zmianie pkt d) - przeniesienie kwoty 28 376,19 zł na usługi związane z organizacją komunikacji zbiorowej na terenie gminy. Kwota dotyczy porozumienia z gminą Wrocław i realizacji połączeń na kilku liniach.

Zmianie uległ również pkt. 15 uzasadnienia - dodaje się pkt. b) w brzmieniu: „w związku z realizacją zadania pn. „Budowa budynku szatni sportowej wraz z towarzyszącą infrastrukturą techniczną oraz zagospodarowaniem terenu przy boisku w miejscowości Święta Katarzyna w systemie pod klucz”, którego realizacja rozpocznie się w 2023 roku, a zakończenie planowane jest w 2024 roku, w planie wydatków w rozdziale 92695 § 6050 dla zadania pn. „Budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy ul. Kolejowej; modernizacja terenów parkowo-sportowo-rekreacyjnych przy ul. Parkowej i ul. Głównej w formule PPP; utworzenie zaplecza sportowo-socjalnego przy ul. Żernickiej w Świętej Katarzynie” zmienić nazwę zadania na: „Budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy ul. Kolejowej w formule PPP; modernizacja terenów parkowo-sportowo-rekreacyjnych przy ul. Parkowej i ul. Głównej, w tym budowa szatni sportowej wraz z towarzyszącą infrastrukturą techniczną oraz zagospodarowaniem terenu przy boisku w miejscowości Święta Katarzyna w systemie pod klucz” oraz zmniejszyć plan wydatków o kwotę 317 500,00 zł; realizacja rzeczowa i finansowa zgodnie z zapisami w WPF. Rozliczenie finansowe nie nastąpi w tym roku w związku z tym koryguje się kwoty do wyników przetargu co powoduje dodanie w WPF kwoty 800 tys. zł. przesuując jednocześnie 317 500,00 z tego roku czyli w przyszłym roku zwiększamy plan tego zadania o kwotę 1 186 520,00 zł. Kolejną zmianą sygnalizowaną na komisji jest uchwała Rady Osiedla Święta Katarzyna, którą przenosi się kwotę 5 tys. zł. z zadań związanych z zielenią na posadowienie lampy solarnej przy strefie parkowej w Świętej Katarzynie.

Głównym determinantem zmian są środki pozyskane z funduszy zewnętrznych z różnych funduszy strategicznych inwestycji - rozbudowa żłobka w Siechnicach, rozbudowa szkoły podstawowej w Żernikach Wrocławskich, przebudowa całego programu budowy świetlic wiejskich. Dużo kwot przeszło z roku 2023 na rozliczenia w roku 2024 - zadania są w toku w związku z tym pula wolnych środków zmniejszyła się po zbilansowaniu wszystkich zadań do kwoty 1 821 301, 57zł a deficyt

w wyniku dokonanych zmian uległ zmniejszeniu o 7 073 395, 69zł gdzie źródłem finansowania deficytu były wolne środki które finansują przesunięcia na rok 2024.

W wyniku dokonanych zmian budżet przyjmuje wartość po stronie dochodów 203 047 591,06zł z tego dochody bieżące 170 793 243,93zł, majątkowe 32 254 347,13zł. Wydatki przyjmują wartość 257 015 231,83zł, bieżące 171 550 378,18zł, majątkowe 85 464 853,65 wydatki inwestycyjne 81 982 353,65zł.–Deficyt przyjmuje wartość 53 967 640,77 zł. Wolne środki 25 439 113,73zł. Niewykorzystane środki 3 846 175,19zł. Przychody JST 572 351,85zł. Przychody budżetu ustala się w kwocie 65 177 640,77zł.

Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Brak dyskusji

Za podjęciem uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2023 Gminy Siechnice głosowało 20 radnych. Uchwała otrzymuje nr LXXV/660/23 z dnia 26 października 2023 r.

Wyniki imienne: ZA (20) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. NIEOBECNI (1) Michał Młyńczak.

Ad.6. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siechnice na lata 2023-2043.

Skarbnik Gminy Agata Dudek-Golińska – przekazała, że przedłożony projektu uchwały zawiera autopoprawki burmistrza są to zmiany, które wstępnie przedstawiła ustnie na komisji. Przypomniała o otrzymanym dofinansowaniu z Polskiego Ładu do rozbudowy Samorządowego Żłobka w Siechnicach etap I i II. W związku z otrzymanym dofinansowaniem zwiększony został limit wydatków w latach 2024-2025 po 3 000 000,00 zł w każdym roku. W pozycji dochodowej zwiększa się o kwotę 2500 000,00 zł w roku 2024 i 1 570 050,10 zł. w roku 2025. Całość konstrukcji realizacji wprowadzonych zadań zarówno żłobek jak i szkoła a także pozostałe projekty są modelowane finansowo i rzeczowo tak aby wypełnić założenia programowe.

Następnie w związku z otrzymaniem środków z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych oraz dostosowaniem harmonogramu rzeczowo-finansowego dla zadania pn. „Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Żernikach Wrocławskich, w tym: budowa placu zabaw oraz rekompensata dla Siechnickiej Inwestycyjnej Spółki Komunalnej Sp. z o. o. do realizacji dokumentacji projektowej I i II etapu oraz budowa I etapu rozbudowy szkoły wraz z pełnieniem nadzoru inwestorskiego” dokonuje się następujących zmian:

- zmienić nazwę zadania na: „Program Inwestycji Strategicznych – Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Żernikach Wrocławskich”;

- wprowadzić dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych” w latach 2024-2025 w łącznej wysokości 14 800 000,00 zł (po 7 400 000,00 zł w każdym roku);

- w Załączniku nr 2, poz. 1.3.1.5 dla przedsięwzięcia bieżącego pn. „Dopłata dla Siechnickiej Inwestycyjnej Spółki Komunalnej” zmniejszyć limity wydatków: w latach 2025 do 2033. W niniejszej pozycji planowane były dopłaty dla spółki na obsługę kredytu na odsetki w związku z tym, że nie jest konieczne zabezpieczenie tego planu wycofuje się kwot z przedsięwzięcia. Łączna wartość tych dopłat wynosiła 7 868 270,58 zł.

- w Załączniku nr 2, poz. 1.3.2.31 zmniejsza się limit wydatków w roku 2023 o kwotę 1 720 000,00 zł;

- zwiększa się limit wydatków w roku 2024 o kwotę 10 174 679,00 zł;

- zwiększa się limit wydatków w roku 2025 o kwotę 11 578 000,00 zł;

- zmniejsza się limit wydatków w roku 2026 o kwotę 1 000 000,00 zł;

- zmniejsza się limit wydatków w latach 2027-2032 o łączną kwotę 12 000 000,00 zł (po 2 000 000,00 w każdym roku);

- zmniejsza się limit wydatków w roku 2033 o kwotę 3 500 000,00 zł; W wyniku ww. zmian okres realizacji przedsięwzięcia uległ skróceniu do roku 2025, a łączne nakłady finansowe wynoszą 25 168 000,00 zł; jednocześnie zmniejszeniu uległa kwota długu o łączną kwotę 17 000 000,00 zł w całym okresie prognozy oraz kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków.

W związku z ujęciem projektu w Strategii ZIT WROF oraz planowanym naborem wniosków o dofinansowanie dla programu budowy świetlic w gminie z realizacją w latach kolejnych w Załączniku nr 2 połączyć zadania pn. „Program budowy świetlic wiejskich w Gminie Siechnice” oraz „Budowa świetlicy wiejskiej w Groblicach wraz z zagospodarowaniem terenu i oświetleniem” w jedno zadanie pn. „Rozwój infrastruktury aktywizacji i integracji społecznej mający na celu poprawę kondycji psychofizycznej mieszkańców - budowa systemu świetlic wiejskich na obszarze Gminy Siechnice” (poz. 1.1.2.6 i poz. 1.3.2.21) oraz dokonać następujących zmian:

- w Załączniku nr 1, poz. 1, 1.2, 1.2.2 wprowadza się plan dofinansowania do realizacji zadania w łącznej wysokości 4 300 102,00 zł (w następującym podziale: 3 062 512,00 zł w roku 2024 oraz 1 237 590,00 zł w roku 2025);

- w Załączniku nr 2, poz. 1.3.2.8 zmniejsza się limit wydatków w roku 2023 o kwotę 1 400 000,00 zł oraz w roku 2024 o kwotę 1 566 680,00 zł;

- w Załączniku nr 2, poz. 1.3.2.21 zmniejsza się limit wydatków w roku 2023 o kwotę 1 979 735,00 zł oraz w poz. 1.1.2.6 zwiększyć limit wydatków w roku 2024 o kwotę 4 415 412,00 zł oraz zwiększyć limit wydatków w roku 2025 o kwotę 1 784 588,00 zł;

zadanie wykazuje się w pozycji przedsięwzięć w części 1.1 (wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) i 1.3 (wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe); łączne nakłady finansowe na realizację zadania w latach 2023-2026 wynoszą 11 646 265,00 zł;

- w związku z otrzymanym dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację budowy chodnika z kostki betonowej na odcinku od skrzyżowania z ul. H. Sienkiewicza do skrzyżowania z ul. Gen. T. Rozwadowskiego w ciągu ul. Henryka III w Siechnicach w ciągu drogi gminnej 107034D w Załączniku nr 1, poz. 1., 1.2 i 1.2.2 wprowadzić plan dofinansowania na 2023 rok w wysokości 882 587,20 zł; jednocześnie w Załączniku nr 2, poz. 1.3.2.2 dla zadania pn. „Budowa dróg i ulic w Siechnicach” zwiększyć limit wydatków w 2024 roku o kwotę 1 227 861 zł;

W Załączniku nr 2, poz. 1.3.2.12 dla zadania pn. „Budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy ul. Kolejowej; modernizacja terenów parkowo-sportowo-rekreacyjnych przy ul. Parkowej i ul. Głównej w formule PPP; utworzenie zaplecza sportowo-socjalnego przy ul. Żernickiej w Świętej Katarzynie” zmienić nazwę zadania na: „Budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy ul. Kolejowej w formule PPP; modernizacja terenów parkowo-sportowo-rekreacyjnych przy ul. Parkowej i ul. Głównej, w tym budowa szatni sportowej wraz z towarzyszącą infrastrukturą techniczną oraz zagospodarowaniem terenu przy boisku w miejscowości Święta Katarzyna w systemie pod klucz”, zmniejszyć limit wydatków w roku 2023 o kwotę 317 500,00 zł oraz zwiększyć limit wydatków w roku 2024 o kwotę 1 186 520,00 zł;

W Załączniku nr 2, poz. 1.3.2.34 dla zadania pn. „Rozbudowa Systemu Syren Wczesnego Ostrzegania i Alarmowania” przesunąć limit wydatków w wysokości 95 000,00 zł z roku 2023 do roku 2024;

w Załączniku nr 2, poz. 1.3.2.54 dla zadania pn. „Zabezpieczenie przeciwwilgociowe budynku przedszkola w Żernikach Wrocławskich – Rządowy Program Odbudowy Zabytków” zwiększyć limit wydatków w roku 2024 o kwotę 26 255,00 zł;

w Załączniku nr 2, poz. 1.3.1.19 dla zadania pn. „Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego oraz Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego” zmniejszyć limit wydatków w roku 2024 o kwotę 70 000,00 zł, wprowadzić limit wydatków w wysokości 400 000,00 zł dla roku 2025 oraz wprowadzić limit wydatków w wysokości 200 000,00 zł dla roku 2026;

w Załączniku nr 2, poz. 1.3.1.27 wprowadzić przedsięwzięcie na 2024 rok pn. „Prace zabezpieczające i remontowe budynku gospodarczego nr I w zespole kościelnym - Kościół parafialny św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Świętej Katarzynie” z planem dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 333 200,00 zł oraz limitem wydatków w wysokości 340 000,00 zł, w tym kwotę 6 800,00 zł stanowi wkład własny gminy na realizację zadania;

w Załączniku nr 2, poz. 1.3.1.25 dla zadania pn. „Organizacja dowozu zbiorowego uczniów z niepełnosprawnością z terenu Gminy Siechnice do placówek oświatowych w roku szkolnym 2023/2024” zmienić nazwę zadania na: „Organizacja dowozu zbiorowego uczniów z niepełnosprawnością z terenu Gminy Siechnice do placówek oświatowych” oraz zwiększyć limit wydatków w roku 2023 o kwotę 42 628,00 zł oraz w roku 2024 o kwotę 381 810,00 zł;

w Załączniku nr 2, poz. 1.3.2.41 w związku z podjętą uchwałą rady sołeckiej sołectwa Grodziszów przesunąć z roku 2023 na rok 2024 kwotę 50 541,30 zł na realizację zadań w ramach Inicjatywy Społecznych.

W wyniku wszystkich zmian głównym determinantem były dofinansowania które pozyskała gmina w ostatnim okresie a niewątpliwie zmniejszające kwotę długu w poz. 6 o kwotę 11 000 000,00 zł. i obsługę długu która była wpisana jako wpłaty do SISK. Pozwoliło to zabezpieczyć plan wydatków pomimo kwot dofinansowań.

Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Brak dyskusji

Za podjęciem Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siechnice na lata 2023-2043 głosowało 20 radnych. Uchwała otrzymuje nr LXXV/661/23 z dnia 23 października 2023 r.

Wyniki imienne: ZA (20) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Małgorzata

Benedykta Mokrowska, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. NIEOBECNI (1) Michał Młyńczak.

Ad.7. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętej Katarzyny Aleksandryjskiej w Świętej Katarzynie na prace zabezpieczające i remontowe budynku gospodarczego nr I w zespole kościelnym.

Dyrektor Biura Funduszy Zewnętrznych Grzegorz Salwa – przekazał, że beneficjentem programów strategicznych w kompetencji naboru zabytki są dwie instytucje autonomiczne w stosunku do gminy. Jedną to Parafia Rzymsko-Katolicka pod wezwaniem Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Świętej Katarzynie drugą to Kogeneracja SA. Procedowana uchwała, jest zgodna z wytycznymi, które zostały pozyskane w ramach pracy samorządowej przy wdrażaniu programu. Wartość projektu 340 000,00 zł. Parafia otrzymuje 100% dofinansowanie w podziale na 332 200 tys. z inwestycji strategicznych, wkład gminy 6 800,00 na realizację prac związanych z remontem bardzo ciekawego budynku w tym momencie gospodarczego. Od daty uzyskania promesy grantu parafia rozpocznie postępowanie zakupowe. Będzie miała wsparcie Urzędu Miejskiego, aby wszystkie procedury zostały odpowiednio dotrzymane a cały grant rozliczony.

Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Radna Katarzyna Nowak-Pokorny – zadała pytanie czy dla Żernik Wrocławskich Centrum Kultury dalej jest dofinansowanie?

Dyrektor Biura Funduszy Zewnętrznych Grzegorz Salwa – odpowiedział, że jest to grant jeden z dwóch dla interesariuszy zewnętrznych niż gmina. W związku z powyższym wszystkie granty które zostały pozyskane na gminę Siechnice także dotyczące Żernik Wrocławskich są i nic się nie zmienia. Kogeneracja SA oraz parafia w Świętej Katarzynie są jako interesariusze zewnętrzni to nie jest gminy projekt. Gmina jest instytucją pośredniczącą, która zapewnia wsparcie na etapie realizacyjnym i finansowaniem w ramach wkładu własnego.

Skarbnik – uzupełniając wypowiedź dyrektora zaznaczyła, że tylko dla jednostek, które są spoza budżetu gminy należy udzielić dotacji, bo inaczej budżetowo gmina nie jest w stanie ponieść wydatku. Należy to zrobić w formie dotacji celowej ażeby udzielić dotacji potrzebna jest odrębna uchwała na ten cel.

Burmistrz Milan Ušák – odniósł się po powyższych wypowiedzi i stwierdził, że nie dotyczy to wprost tej zmiany, ale wiąże się z tym programem ochrony zabytków. Parafia w Świętej Katarzynie ubiegała się o kolejne dofinansowanie na remont samego kościoła. To był projekt realizowany przez Powiat na około 300 000,00 zł. Nie udało się dotacji pozyskać. Zaproponuje Wysokiej Radzie zwiększenie w projekcie budżetu na rok przyszły puli, na zabytki która od kilku lat się nie zmienia.

Za podjęciem Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętej Katarzyny Aleksandryjskiej w Świętej Katarzynie na prace zabezpieczające i remontowe budynku gospodarczego nr I w zespole kościelnym głosowało 20 radnych. Uchwała otrzymuje nr LXXV/662/23 z dnia 23 października 2023 r.

Wyniki imienne: ZA (20) Andrzej Dulski, Piotr Krzysztof Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Krystyna Świech, Danuta Ziobrowska. NIEOBECNY: Michał Młyńczak.

Ad.8. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Siechnice dla terenu położonego w rejonie ul. Spacerowej i ul. Spokojnej w Radwanicach, gmina Siechnice.

Dyrektor WPN Barbara Borkowska – przekazała, że decyzja o dokonaniu zmiany Studium podjęta została przede wszystkim rozbudową szkoły podstawowej w Radwanicach jak również koniecznością zarezerwowania terenu pod obiekty sportowe i boiska. Gmina rezygnuje w tym rejonie z rozbudowy cmentarza. Równoległe ze zmianami Studium procedowany jest projekt zmiany planu miejscowego który zostanie przedłożony w najbliższym czasie.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Za podjęciem Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Siechnice dla terenu położonego w rejonie ul. Spacerowej i ul. Spokojnej w Radwanicach, gmina Siechnice głosowało 20 radnych. Uchwała otrzymuje nr LXXV/663/23 z dnia 23 października 2023 r.

Wyniki imienne: ZA (20) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. NIEOBECNY: Michał Młyńczak.

Ad.9. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Iwiny, oznaczonego symbolem „A”, gmina Siechnice. Wnioskodawca: Burmistrz Siechnic. Opiniuje: Komisja Gospodarcza

~~i Rozwoju Gminy, Klub Radnych Gmina Fair Play, Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość (punkt zdjęty z porządku obrad).~~

Ad.10. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do lat 3, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość składająca się z części działki nr 1023, obręb Radwanice.

Po przedstawieniu projektu uchwały przez dyrektora Wydziału Komunalnego Marty Parusel i zwróceniu uwagi przez radnego Marcina Rorata o pojawieniu się na stronie Facebooku oferty poddzierżawienia tej działki Burmistrz po krótkiej dyskusji zdecydował o wycofaniu projektu uchwały z porządku obrad sesji do wyjaśnienia i omówienia.

Ad.11. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Siechnice 2030+ oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji.

Dyrektor Biura Funduszy Zewnętrznych Grzegorz Salwa – zaznaczył, że uchwała jest emanacją trwającej kilkanaście miesięcy prac związanych z przygotowaniem pakietu dokumentów planowania strategicznego gminy Siechnice. Wyłoniona firma DELTA Partner przygotowuje we współpracy z BFZ miejski plan adaptacyjności zmian klimatu, gminny program rewitalizacji, planu gospodarki niskoemisyjnej, strategii gminy oraz strategii klastra energetycznego Siechnice. Tą uchwałą przyjmuje się pierwsze ustalenia z firmą DELTA Partner, że dokonana zostanie aktualizacja zapisów strategii, która musi być powiązana ściśle ze strategią rozwoju lokalnego dla obszaru strategii zintegrowanych inwestycji terytorialnych w odnawialnym obszarze funkcjonalnym, która została przyjęta i zatwierdzona uchwałą zarządu województwa 23 sierpnia 2023 r. Dzisiejsza uchwała w bardzo szczegółowy sposób określa harmonogram realizacji prac.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play wstrzymał się z wydaniem opinii do projektu uchwały z uwagi na złożenie w trakcie dyskusji wniosków do uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący Klubu Gminy Fair Play zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały: w pkt. 6 a – po słowach „na stronie internetowej gminy” wstawić zapis: „mediach społecznościowych oraz poprzez informację e-mail do radnych, sołtysów, przewodniczących rad osiedli i rady mieszkańców Siechnic”. informacji o konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu Strategii Rozwoju Gminy Siechnice 2030+ oraz terminach i miejscu spotkań konsultacyjnych organizowanych z udziałem radnych, reprezentantów jednostek pomocniczych, organizacji pozarządowych”. Dalszy zapis punktu bez zmian. W pkt 6 c po słowach „jego publikacja” dodać zapis: „na stronie internetowej oraz gminnych mediach społecznościowych”.

Autopoprawka zgłoszona na sesji do projektu uchwały: dodać § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

W dyskusji wzięli udział: Anna Schindler, Burmistrz, radca prawny, Grzegorz Salwa, Jakub Kłosiński, Łukasz Kropski.

Zakres dyskusji nad projektem uchwały znajduje się na nagraniu dostępnym w BIP Siechnice: http://siechnice.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady (01:24:49 – 01:55:21) oraz w zał. do protokołu pn. „Transkrypcja dyskusji nad projektem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Siechnice 2030+ oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji”.

Za zgodą Przewodniczącego Rady obrady sesji opuścili radni: Piotr Nowiński, Piotr Gądziński.

Za podjęciem Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Siechnice 2030+ oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji głosowało 17 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała otrzymuje nr LXXV/664/23 z dnia 26 października 2023 r.

Wyniki imienne: ZA (17) Andrzej Dulski, Barbara Jarzabek, Wiesław Juryta, Roman Kasproicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Anna Schindler. NIEOBECNI (3) Michał Młyńczak, Piotr Nowiński, Piotr Gądziński.

Ad.12. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.

Dyrektor WSS Maciej Skwara – poinformował, że przedkładany projekt wprowadza zmianę do zasad dotychczasowych umożliwiając złożenie wniosku o realizację zadania remontowego bądź inwestycyjnego. Dotychczas wnioski mogły być składane najpóźniej do dnia 30 czerwca w roku, w którym realizacja zadania miała się rozpocząć. Procedowanie i oceny wniosku będzie uzależniona od pozostałych środków na realizację zadań inwestycyjnych i remontowych na dzień złożenia tego wniosku. Zespół do spraw oceny będzie mógł taką ocenę przeprowadzić a takie zadanie będzie mogło być zrealizowane w kontekście wcześniej wprowadzonych zmian i umożliwienia realizacji z większym

udziałem środków gminy tych zadań mniejszych do 80 000,00. zł. Zmianie ulegają również kryteria oceny wniosków.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Brak dyskusji do projektu uchwały.

Za podjęciem Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej głosowało 18 radnych. Uchwała otrzymuje nr LXXV/665/23 z dnia 26 października 2023 r.

Wyniki imienne: ZA (18) Andrzej Dulski, Barbara Jarzabek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Małgorzata Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. NIEOBECNI (3) Michał Młyńczak, Piotr Nowiński, Piotr Gądziński.

Ad.13. Przewodniczący Rady poinformował, że do Biura Rady wpłynęły dwa zapytania na jedno zapytanie udzielono odpowiedzi.

Ad. 14. Wolne wnioski.

Dyrektor WSS Maciej Skwara – w imieniu burmistrza zaprosił na tegoroczne gminne obchody Narodowego Święta Niepodległości, które odbędą się 11 listopada br. o godz. 11:45 oraz na bieg z okazji dnia Niepodległości który odbędzie się o godz. 10:00 na Siechnickim stadionie i przyległych terenach zielonych organizowany wraz z Klubem Sportowym MKS Siechnice.

Radny Jakub Kłosiński – złożył dwa wnioski: pierwszy wniosek dotyczył problemu z odwodnieniem przy ul. Wałowej w Radwanicach. Zawniósł o wykonanie korytka betonowego które odprowadzałoby nagromadzoną wodę przy chodniku w stronę ul. Wyspiańskiego, gdzie jest odwodnienie. Drugi wniosek dotyczył e-maili, które radni dostali na służbowe skrzynki dotyczące donosu do prokuratury przez mieszkańca JD na Burmistrza Siechnic. Podkreślił, że rzutuje to na dobre imię gminy i dobre imię stanowiska burmistrz.

Burmistrz Milan Ušák – na pierwszy wniosek nie może odpowiedzieć w tej chwili na 100 % twierdząc czy te środki na to pozwolą i czy czasowo do końca roku w ramach tych środków się uda to zrobić. Poprosił dyr. Wydziału Dróg o przyjrzenie się wnioskowi i typowanie tego zadanie, jeżeli się nie uda do końca roku to późną wiosną przyszłego roku.

Burmistrz stwierdził, że drugi wniosek radnego jest w ramach kampanii już przedwyborczej, jeżeli takie działania podejmuje. Będzie się bronić przed takimi prowokacjami i takimi bezprawnymi próbami naruszenia nie tylko jego dobrego imienia, ale i dobrego imienia gminy i urzędników Urzędu Miejskiego.

Radny Łukasz Kropski – zadał pytanie odnośnie ilości spraw złożonych przez Burmistrza o pomówienie w Internecie.

Burmistrz po krótkim przedstawieniu opisu dot. spraw złożonych o pomówienia podkreślił, że jest ich kilka i należy korzystać z ochrony prawnej w takich sytuacjach. Zaznaczył że czytając Facebooki i fora wyraźnie widać, że Internet dający anonimowość jest ślełą ścieżką w tym zakresie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie sesji o godzinie 10:18.

Przygotował: IP

